
MODELO 1 PRESUPUESTO (903) 
 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE  (A6) PRESUPUESTO X N° (A7)-(A8) 
SEGURIDAD           X 00001-00000001 
(A2) NOMBRE DE FANTASIA (A6) (C1.1) HOJA NRO.X 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE,  (A9) FECHA Y HORA EMISIÓN 

DENOMINACION ó RAZON SOCIAL   

(A4) DOMICILIO COMERCIAL (A10) CUIT: 
(A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO / (A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS 

RESPONSABLE MONOTRIBUTO BRUTOS: 
 (A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó 
RAZON SOCIAL 

(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO/ A 
CONSUMIDOR FINAL / IVA NO RESPONSABLE 
/ IVA EXENTO / RESPONSABLE 
MONOTRIBUTO / SUJETO NO CATEGORIZADO 

(B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° (B2) 
DOMICILIO COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS (B6.1) 

DENOMINACIÓN Y TIPO DE 
COMPROBANTE 

(B6.2) PUNTO DE VENTA  (B6.3) N° DE 
COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7) COTIZACIÓN 
   

(C1.2) TRANSPORTE DE LA HOJA N° 

(C2)* (C3)* (C4)* (C5)* (C10)* (C11)* (C12)* (C13)* (C14)* (C15)* (C16.2)* (C17.1)* (C18) * (C19)* 

(C25) OTRO TRIBUTO (C20) SUBTOTAL IMPORTE NETO NO GRAVADO, 
de corresponder 

(C21) SUBTOTAL IMPORTE EXENTO, de 
corresponder 

(C22) SUBTOTAL IMPORTE NETO GRAVADO, de 

(C25.1) (C25.2) (C25.3) (C25.4) 
 

CODIGO 
DENOMINACIÓN     BASE 

IMPONIBLE 
IMPORTE 

    

    corresponder 
    (C23) ALÍCUOTA XX.XX%, de 
    corresponder 
    (C24) IMPORTE TOTAL IVA, de 
    corresponder 
    (C26) IMPORTE TOTAL OTROS 
    TRIBUTOS 

 
(D4) OTRAS LEYENDAS 

 
 

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN 

    (C28) TRANSPORTE A LA HOJA N° 

(E3) LOGOTIPO FISCAL 
(E1) N° REGISTRO (E2) VERSIÓN 

(C29) SON XXX HOJAS 

* (C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) (C4) CODIGO 
INTERNO (C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTIDAD (C11) CODIGO 
UNIDAD DE MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO NETO (C14) % 
BONIFICACION/DESCUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO (C16.2) 
ALICUOTA IVA de corresponder (C17.1) PORCENTAJE BASE IVA de Impuestos Internos de 
corresponder (C18) IMPORTE IVA de corresponder. (C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 



 

MODELO 2 PRESUPUESTO (903) 

 
(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD (A2) NOMBRE DE 
FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS: (A4) DOMICILIO 
COMERCIAL 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: (A5) IVA RESPONSABLE 

INSCRIPTO / RESPONSABLE MONOTRIBUTO 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(A6) Cód. 903 - PRESUPUESTO X 
N° (A7) (A8) 00001-00000001 (A9) FECHA EMISION

 HORA 
EMISIÓN 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 

(B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° 
(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO/ A CONSUMIDOR FINAL / 

IVA NO RESPONSABLE / IVA EXENTO / RESPONSABLE 

MONOTRIBUTO / SUJETO NO CATEGORIZADO 

(B2) DOMICILIO COMERCIAL 

 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS (B6.1) DENOMINACIÓN 

Y TIPO DE COMPROBANTE 

(B6.2) PUNTO DE VENTA  

(B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA  

(C7) COTIZACIÓN  

(C10) CANTIDAD  

(C11) CODIGO UNIDAD DE MEDIDA 

 (C12) PRECIO UNITARIO  
(C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX)   
(C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) 

(C4) CODIGO INTERNO 

(C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO 

(C13) PRECIO NETO  
(C14) % BONIFICACION/DESCUENTO 
  (C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO 

(C16.2) ALICUOTA IVA de corresponder 

 (C17.1) PORCENTAJE BASE IVA de corresponder 
(C18) IMPORTE IVA de corresponder 

(C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 

(C20) SUBTOTAL IMPORTE NETO NO GRAVADO, de corresponder 
(C21) SUBTOTALIMPORTE EXENTO, de corresponder 
(C22) SUBTOTAL IMPORTE NETO GRAVADO, de corresponder 
(C23) ALÍCUOTA XX.XX%, de corresponder 
 (C24) IMPORTE TOTAL IVA,de corresponder 
(C25) TRIBUTO 
 (C25.1) CODIGO 
(C25.2) DENOMINACIÓN  
(C25.3) BASE IMPONIBLE 
 (C25.4) IMPORTE 
C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBUTOS  
(C27) IMPORTE FINAL. “IMPORTE FINAL DEL COMPROBANTE NO 
FISCAL :” 

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

 
(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO  (E2) VERSIÓN 

 
 
 



 
MODELO 1 RECIBO X (902) 

 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE 
SEGURIDAD 
(A2) NOMBRE DE FANTASIA (A3) 
APELLIDO Y NOMBRE, 
DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 

  
    X  
  (A6) 

(A6) RECIBO X N° (A7)-(A8) 00001- 
00000001 
(C1.1) HOJA NRO.X (A9) FECHA Y HORA 
EMISIÓN 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL (A5) IVA 
RESPONSABLE INSCRIPTO / RESPONSABLE 
MONOTRIBUTO 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS 
BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó 
RAZON SOCIAL 
(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO/ A 
CONSUMIDOR FINAL / IVA NO RESPONSABLE / 
IVA EXENTO / RESPONSABLE MONOTRIBUTO / 
SUJETO NO CATEGORIZADO 

(B4) TIPO DE DOCUMETO (B5) N° (B2) 
DOMICILIO COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS (B6.1) 

DENOMINACIÓN Y TIPO DE 
COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA (B6.3) N° DE 
COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7) COTIZACIÓN (C1.2) 
TRANSPORTE DE LA HOJA N° 

(C2)* (C3)* (C4)* (C5)* (C8)* (C9)* (C10)* (C11)* (C14)* (C15)* (C16.2)* (C17.1)* (C18)* (C19)* 

(C25) OTRO TRIBUTO C20) SUBTOTAL IMPORTE NETO NO 
GRAVADO, de corresponder (C21) 

SUBTOTAL IMPORTE EXENTO, de 
corresponder 

(C22) SUBTOTAL IMPORTE NETO GRAVADO, 
de corresponder 
(C23) ALÍCUOTA %, de corresponder (C24)
 IMPORTE TOTAL IVA, de 
corresponder 
(C26) IMPORTE TOTAL OTROS 
TRIBUTOS 
(C27) IMPORTE FINAL “IMPORTE DEL 

(C25.1)  

CODIGO 

(C25.2) 
DENOMINACION 

(C25.3) BASE 
IMPONIBLE (C25.4)  

IMPORTE 

(C28) TRANSPORTE A LA HOJA N° 

(D2) RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO 
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDAS 
(E4) FIRMA Y ACLARACIÓN DEL VENDEDOR, LOCADOR O PRESTADOR 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSIÓN 

(C29) SON XXX HOJAS 

* (C2) UNIDAD REFERENCIA(MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO(MTX) (C4) CODIGO 
INTERNO (C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C8) CONDICION DEL 
SERVICIO PRESTADO (C9) DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO PRESTADO CODIGO (C10) 
CANTIDAD (C11) CODIGO DE UNIDAD DE MEDIDA NETO (C14) % 
BONIFICACION/DESCUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO (C16.2) 
ALICUOTA IVA de corresponder (C17.1) PORCENTAJE BASE IVA de Impuestos Internos de 
corresponder (C18) IMPORTE IVA de corresponder (C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 

 
 
 
 
 
 
 



MODELO 2 RECIBO X (902) 
 

 
(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD 

(A2) NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS: (A4) DOMICILIO 
COMERCIAL 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: (A5) IVA RESPONSABLE 

INSCRIPTO / RESPONSABLE MONOTRIBUTO 

 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(A6) Cód. 902 - RECIBO X  

N° (A7) (A8) 00001-00000001 

(A9) FECHA HORA 
EMISIÓN 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 
(B4) TIPO DE DOCUMENTO 
 (B5) N° 
 (B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO/ A CONSUMIDOR 
FIINAL / IVA NO RESPONSABLE / IVA EXENTO / 
RESPONSABLE MONOTRIBUTO / SUJETO NO 
CATEGORIZADO 

(B2) DOMICILIO COMERCIAL 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS 
 (B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE 

 (B6.2) PUNTO DE VENTA  
 (B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA  

 (C7) COTIZACIÓN  

(C10) CANTIDAD  

(C11) CODIGO UNIDAD DE MEDIDA  

(C12) PRECIO UNITARIO  

(C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX)   

(C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) 

(C4) CODIGO INTERNO 

(C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO 

(C8) CONDICION DEL SERVICIO PRESTADO 

(C9) DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO PRESTADO CODIGO  

(C14) % BONIFICACION/DESCUENTO  

(C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO 

(C16.2) ALICUOTA IVA de corresponder  

 (C17.1) PORCENTAJE BASE IVA de corresponder 

(C18) IMPORTE IVA de corresponder.   

(C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 

(C20) SUBTOTAL IMPORTE NETO NO GRAVADO,de corresponder 

(C21) SUBTOTALIMPORTE EXENTO, de corresponder 

(C22) SUBTOTAL IMPORTE NETO GRAVADO, de corresponder 
(C23) ALÍCUOTA XX.XX%, de corresponder 
 (C24)IMPORTE TOTAL IVA, de corresponder 
(C25) OTRO TRIBUTO  
(C25.1) CODIGO 
(C25.2) DENOMINACIÓN 
 (C25.3) BASE IMPONIBLE  
(C25.4) IMPORTE 
(C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBUTOS 
 (C27) IMPORTE FINAL. “IMPORTE FINAL DEL 

COMPROBANTE NO FISCAL :” 

 



 

(D2) RECIBI(MOS) 
        (D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 

(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO 

  (D3.2) CUOTAS  

(D3.3) DETALLE DE OTRA 

 

FORMA DE PAGO  

(D3.4) CUPÓN  
(D3.5) OTROS DATOS 
 (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E4) FIRMA Y ACLARACIÓN DEL VENDEDOR, LOCADOR O PRESTADOR 

(E4)LOGOTIPO FISCAL 

(E1) N° DE REGISTRO 

(E2) VERSIÓN   



 
MODELO 1 REMITO X (901) 
 

 

 
(A1) LOGOTIPO/FONDO DE 
SEGURIDAD 
(A2) NOMBRE DE FANTASIA (A3) 
APELLIDO Y NOMBRE, 

DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 

    
      X  
    (A6) 

 
(A6) REMITO X N° (A7)-(A8) 00001- 00000001 
(C1.1) HOJA NRO.X (A9) FECHA Y HORA 
EMISION 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL (A5) IVA 
RESPONSABLE INSCRIPTO / RESPONSABLE 
MONOTRIBUTO 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS: (A12) FECHA 
DE INICIO ACTIVIDADES: 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó 
RAZON SOCIAL 
(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO/ A 
CONSUMIDOR FINAL / IVA NO RESPONSABLE / 
IVA EXENTO / RESPONSABLE MONOTRIBUTO / 
SUJETO NO CATEGORIZADO 

(B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° (B2) 
DOMICILIO COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS (B6.1) 

DENOMINACIÓN Y TIPO DE 
COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA (B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

( C  2 ) * (C3)*  (C4)*  ( C 5  )  *   (  C  1 0 )  *   (  C 1 1 ) *  

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(F1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA TRANSPORTISTA 
(F2) DOMICILIO COMERCIAL DE LA EMPRESA TRANSPORTISTA (F3) CUIT DE LA EMPRESA 
TRANSPORTISTA 

(F4) APELLIDO Y NOMBRE DEL CHOFER (F5) TIPO 
DE DOCUMENTO DEL CHOFER 
(F6) NUMERO DE DOCUMENTO DEL CHOFER (F7) 
DOMINIO 1  
(F8) DOMINIO 2 , de corresponder 

(D1) FIRMA Y ACLARACION (E3) 
LOGOTIPO FISCAL 
(E1) N° REGISTRO (E2) VERSIÓN 

(C29) SON XXX HOJAS 

* (C2) UNIDAD REFERENCIA(MTX) (C3) CODIGO DE PRODUCTO (MTX) (C4) CODIGO INTERNO (C5) 
DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTIDAD (C11)* CODIGO DE UNIDAD DE MEDIDA ( 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

MODELO 2 REMITO X (901) 
 
 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD (A2) 
NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON 
 

SOCIAL 
 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS: (A4) 
DOMICILIO COMERCIAL 
 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 

(A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO / RESPONSABLE 

MONOTRIBUTO 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(A6) Cód 901 - REMITO X  
N° (A7) (A8) 00001-00000001 

(A9) FECHA EMISION HORA EMISIÓN 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON 
SOCIAL 

(B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° 
(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO/ A CONSUMIDOR 

FINAL / IVA NO RESPONSABLE / IVA EXENTO / 
RESPONSABLE MONOTRIBUTO / SUJETO NO 
CATEGORIZADO 

(B2) DOMICILIO COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS (B6.1) 

DENOMINACIÓN Y TIPO DE 
COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA  
(B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C10) CANTIDAD  

(C11) CODIGO UNIDAD DE MEDIDA  (C2) 

UNIDAD REFERENCIA (MTX)  

(C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX)  (C4) 

CODIGO INTERNO 

(C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(F1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON 
SOCIAL DE LA EMPRESA TRANSPORTISTA 

(F2) DOMICILIO COMERCIAL DE LA EMPRESA 
TRANSPORTISTA 

(F3) CUIT DE LA EMPRESA TRANSPORTISTA 

(F4) APELLIDO Y NOMBRE DEL CHOFER (F5) 

TIPO DE DOCUMENTO DEL CHOFER 

(F6) NUMERO DE DOCUMENTO DEL CHOFER 

(F7) DOMINIO 1  
(F8) DOMINIO 2 , de corresponder 

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO  (E2) VERSIÓN 

 
 
 



MODELO 1 REMITO R (091) 
 

   
(A1) LOGOTIPO/FONDO DE           R (A6) REMITO R N° (A7)-(A8) 00001- 
SEGURIDAD (A6) 00000001 
(A2) NOMBRE DE  (C1.1) HOJA NRO.X 
FANTASIA  (A9) FECHA Y HORA EMISION 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE,   

DENOMINACION ó RAZON   

SOCIAL   

(A4) DOMICILIO COMERCIAL (A5) IVA 
RESPONSABLE INSCRIPTO / RESPONSABLE 
MONOTRIBUTO 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS 
BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION 
ó RAZON SOCIAL 

(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO/ A 
CONSUMIDOR FINAL / IVA NO 
RESPONSABLE / IVA EXENTO / 
RESPONSABLE MONOTRIBUTO / SUJETO 
NO CATEGORIZADO 

(B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° (B2) 
DOMICILIO COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS (B6.1) 

DENOMINACIÓN Y TIPO DE 
COMPROBANTE 

(B6.2) PUNTO DE VENTA (B6.3) N° DE 
COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C2)* (C3)* (C4)* ( C 5 ) * ( C 1 0 ) * ( C 1 1 ) * 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(F1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA 
TRANSPORTISTA 

(F2) DOMICILIO COMERCIAL DE LA EMPRESA TRANSPORTISTA (F3) CUIT DE LA EMPRESA 
TRANSPORTISTA 

(F4) APELLIDO Y NOMBRE DEL CHOFER (F5) 
TIPO DE DOCUMENTO DEL CHOFER 
(F6) NUMERO DE DOCUMENTO DEL CHOFER (F7) 
DOMINIO 1  
(F8) DOMINIO 2 , de corresponder 

(D1) FIRMA Y ACLARACION (E3) 
LOGOTIPO FISCAL 
(E1) N° REGISTRO (E2) VERSIÓN 

(C29) SON XXX HOJAS 

* (C2) UNIDAD REFERENCIA(MTX) (C3) CODIGO DE PRODUCTO (MTX) (C4) CODIGO 
INTERNO (C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTIDAD (C11)* 
CODIGO DE UNIDAD DE MEDIDA 

 



MODELO 2 REMITO R (091) 
 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD (A2) NOMBRE DE 
FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON 

SOCIAL 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS: (A4) DOMICILIO 
COMERCIAL 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 

(A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO / RESPONSABLE 
MONOTRIBUTO 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(A6) Cód. 091 - REMITO R  
N° (A7) (A8) 00001-00000001 (A9) FECHA 

EMISION HORA 
EMISIÓN 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON 
SOCIAL 

(B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° 
(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO/ A CONSUMIDOR 

FINAL / IVA NO RESPONSABLE / IVA EXENTO / 

RESPONSABLE MONOTRIBUTO / SUJETO NO 

CATEGORIZADO 

(B2) DOMICILIO COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS (B6.1) 

DENOMINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA  
(B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C10) CANTIDAD  

(C11) CODIGO UNIDAD DE MEDIDA  (C2) UNIDAD 

REFERENCIA (MTX)  (C3) CODIGO PRODUCTO / 

SERVICIO (MTX) 

(C4) CODIGO INTERNO 

(C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(F1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON 
SOCIAL DE LA EMPRESA TRANSPORTISTA 

(F2) DOMICILIO COMERCIAL DE LA EMPRESA 
TRANSPORTISTA 

(F3) CUIT DE LA EMPRESA TRANSPORTISTA 

(F4) APELLIDO Y NOMBRE DEL CHOFER (F5) TIPO DE 
DOCUMENTO DEL CHOFER (F6) NUMERO DE 
DOCUMENTO DEL CHOFER 
(F7) DOMINIO 1  
(F8) DOMINIO 2 , de corresponder 

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

 
(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO  (E2) VERSIÓN 

 
 
 
 
 
 



MODELO 1 DOCUMENTO DONACIONES (907) 
 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD (A2) 
NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó 

RAZON SOCIAL 

(A6) DOC. DONACION N° (A7)-(A8) 00001- 
00000001 

(C1.1) HOJA NRO.X 
(A9) FECHA Y HORA EMISIÓN 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL (A5) IVA 
RESPONSABLE INSCRIPTO / 

RESPONSABLE MONOTRIBUTO 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS 
BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó 
RAZON SOCIAL 

(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO/ A 
CONSUMIDOR FINAL / IVA NO RESPONSABLE 

/ IVA EXENTO / RESPONSABLE MONOTRIBUTO / 
SUJETO NO CATEGORIZADO 

(B4) TIPO DE DOCUMETO (B5) N° (B2) 
DOMICILIO COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS (B6.1) 

DENOMINACIÓN Y TIPO DE 
COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA (B6.3) N° DE 
COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7) COTIZACIÓN ° 

(C2)* (C3)* (C4)* (C5)* (C10)* (C11)* (C19)* 

(C27) IMPORTE FINAL  

D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO 
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E4) FIRMA Y ACLARACION DEL VENDEDOR, LOCADOR O PRESTADOR: 

(B8) RAZON SOCIAL BENEFICIARIO: 
(B9) DOMICILIO COMERCIAL BENEFICIARIO: (B10) TIPO DOCUMENTO BENEFICIARIO:
 (B11) Nº 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSIÓN 

* (C2) UNIDAD REFERENCIA(MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO(MTX) (C4) CODIGO 
INTERNO   (C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO   (C11) CODIGO DE UNIDAD 
DE MEDIDA NETO (C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

MODELO 2 DOCUMENTO DONACIONES (907) 
 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD (A2) NOMBRE DE 
FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó 

RAZON SOCIAL 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS: (A4) DOMICILIO 
COMERCIAL 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: (A5) IVA 

RESPONSABLE INSCRIPTO / RESPONSABLE 

MONOTRIBUTO 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(A6) Cód. 907 – DOCUMENTO DONACION  N° (A7) (A8) 00001-
00000001 

(A9) FECHA EMISION HORA EMISIÓN 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON 
SOCIAL 

(B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° 
(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO/ A CONSUMIDOR FINAL 

/ IVA NO RESPONSABLE 
/ IVA EXENTO / RESPONSABLE 
MONOTRIBUTO / SUJETO NO 
CATEGORIZADO 

(B2) DOMICILIO COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS  
      (B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE 

(B6.2) PUNTO DE VENTA  
(B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C10) CANTIDAD  

(C11) CODIGO UNIDAD DE MEDIDA  (C2) UNIDAD 

REFERENCIA (MTX)  (C3) CODIGO PRODUCTO / 

SERVICIO (MTX) 

(C4) CODIGO INTERNO 

(C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO 

 
(C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM (C27) IMPORTE FINAL 

(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO  

(D3.2) CUOTAS  

(D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO 

(D3.4) CUPÓN  

(D3.5) OTROS DATOS  
(D3.6) IMPORTE DEL PAGO (D4) OTRAS LEYENDAS 

(B8) RAZON SOCIAL BENEFICIARIO: (B9) DOMICILIO 
COMERCIAL 
BENEFICIARIO: 

(B10) TIPO DOCUMENTO BENEFICIARIO: (B11) Nº 

(E4) FIRMA Y ACLARACION DEL VENDEDOR, 
LOCADOR O PRESTADOR: 
(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO  (E2) VERSIÓN 

 


